quae egregie confirmantur Manilius qui dicitur testimonio non solum hoc loco laudandi I 735 sqq.:

*fama etiam antiquis ad nos descendit ab annis,
 Phaethontem patrio currū per signa volantem,
 dum nova miratur propius spectacula mundi
 et puer in caelo ludit curruque superbis
 luxuriat mundo cupid et maiora parente,
 monstratas liquisse vias . . .*

verbis monstratas liquisse vias commonemur Solis praeceptorum. doctum poetam Alexandrinum audire mihi videor, nam simili commento Eratosthenes Mercurium caeli sidera contemplantem fecerat (Hiller *Eratosth. carm. reliq.* p. 38 ss. 47 ss.). atque maxime dolendum nullum superesse fragmentum, quod cum hoc comparari possit: intellegemus fortasse, uter utrum imitatus esset. primum igitur caeli miracula contemplatur iuvenis, deinde oculis subtus deflexis terram conspicit atque exhorrescit — hoc enim recte addit Lucianus: ὁ δὲ — παῖς γὰρ ἦν — ἐπιβὰς τοσούτον πυρὸς (*igniferum axem* Ovidii videtur expressisse) καὶ ἐπικύψας ἐς βάθος ἀχανὲς ἐξεπλάγη ὡς τὸ εἰκός.⁴⁰⁾ interim equi simulatque leve rectoris pondus sensere consternati sunt: οἱ δὲ ἵπποι ὡς ἤσθοντο

³⁹⁾ versus 312 propter iteratos spondeos 315 propter sententiam perversam corrupti.

⁴⁰⁾ hinc lux adfunditur Hygini verbis *cumque a terra altius levaretur, prae timore in Eridanum fluvium decidisse.*

οὐκ ὅντα ἐμὲ τὸν ἐπιβεβηκότα καταφρονήσαντες τοῦ μειοκίου ἔξετρά-
ποντο τῆς ὁδοῦ. sic etiam Ovidius, quamquam omissa caeli con-
templatione non satis apte initio cursus hoc posuit (161 ss.):

sed leve pondus erat nec quod cognoscere possent
Solis equi, solitaque iugum gravitate carebat

.
quod simulac sensere, ruunt tritumque relinquunt
quadriugi spatium nec quo prius ordine currunt.
sed quae memoranda antea fuerunt quodam modo postea sup-
plevit, cum dimidio fere cursu peracto adulescentulum et despi-
cientem faciat et caelum contemplantem:
et vero summo despexit ab aethere terras
infelix Phaethon penitus penitusque iacentes,
palluit et subito genua intremuere timore (178 sqq.)

.
sparsa quoque in vario passim miracula caelo ⁴¹⁾
vastarumque videt trepidus simulacra ferarum (193 s.).
restat unum. Solem admonentem audivimus ne immodice flagello
uteretur, quod ex communi fonte a Nonno Ovidioque translatum
esse constat: expectamus igitur Phaethontem praecepti immemo-
rem flagello usum saevire in equos. et re vera, cum ceteri ta-
ceant, unus refert Nonnus 323 sqq.:

καὶ Φαέθων ἀδίδακτος ἔχων πυρόεσσαν ἵμασθλη
μαίνετο μαστίζων λόγον ἵππιον· οἱ δὲ μανέντες
κέντρον ὑποπτήσοντες ἀφειδέος ἡμιοχῆος
ἀρχαῖς ἀέκοντες ὑπὲρ βαλβίδα κελεύθον
ἀξονίην παρὰ νύσσαν ἀλήμονες ἔτρεχον ἵπποι
δεχνύμενοι πτύπον ἄλλον ἀήθεος ἡμιοχῆος.